2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2023 г. № _____-п

г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в Положение
о предоставлении государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта
на счете (счетах) регионального оператора
Руководствуясь статьей 30 Закона Ненецкого автономного округа 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», в целях приведения в соответствие
с законодательством Ненецкого автономного округа, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о предоставлении государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете (счетах) регионального оператора, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2014 № 520-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 02.05.2017 № 141-п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Ненецкого автономного округа

                                Ю.В. Бездудный

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от __.__.2023 № ___-п
«О внесении изменений в Положение

о предоставлении государственной поддержки

на проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,

собственники помещений в которых формируют

фонд капитального ремонта на счете (счетах)

регионального оператора»
Изменения

в Положение о предоставлении государственной поддержки

на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, собственники помещений в которых

формируют фонд капитального ремонта на счете (счетах)

регионального оператора
1. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений;».
2. Подпункт 12 пункта 5 признать утратившим силу.

3. Пункт 5 дополнить подпунктами 18, 19 следующего содержания:

«18) утепление фасада;

19) установка автоматизированных информационно-измерительных систем учета потребления коммунальных ресурсов и коммунальных услуг.».

4. В подпункте 2 пункта 6 слова «и отчетности о ходе выполнения работ
по разработке проектной документации и техническому обследованию многоквартирных домов и капитальному ремонту, предусмотренных краткосрочным планом» заменить словами «и информации о ходе реализации региональной программы капитального ремонта по многоквартирным домам, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете (счетах) регионального оператора».
5. Пункт 7 дополнить пунктом 7.1 и изложить в следующей редакции:

«7.1. Услуги и (или) работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, указанные в подпунктах 7–11, 15 пункта 5 настоящего Положения, входят в состав видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных подпунктами 1–6, 13–14, 16–19 пункта 5 настоящего Положения, и не указываются как отдельные виды работ в краткосрочных планах реализации региональной программы капитального ремонта.».

6. Пункт 8 признать утратившим силу.
7. В пункте 9 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней», «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

8. В пункте 12 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

9. В пункте 13 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами
«в течение 5 рабочих дней».

10. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Перечисление субсидии региональному оператору осуществляется
на его отдельный банковский счет, указанный в заявлении.

Банковский счет, указанный в настоящем пункте, открывается в российской кредитной организации, которая соответствует требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и отобрана региональным оператором
по результатам конкурса.».
11. Пункт 14 дополнить пунктами 14.1, 14.2 и изложить в следующей редакции:
«14.1 региональный оператор ежемесячно не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в уполномоченный орган отчет
об использовании субсидии согласно заключенному соглашению с приложением подтверждающих документов (договор, акт приемки выполненных работ, справка
о стоимости выполненных работ (при наличии), счет на оплату, пояснительная записка).
14.2. Решение о зачете (отказе в зачете) субсидии принимается уполномоченным органом в форме распоряжения в течение 5 рабочих дней со дня принятия документов.»
12. В пункте 16 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами
«в течение 10 рабочих дней».